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Бұл мақалада инклюзивті білім беру жағдайында биология пәнін оқытуда 

оқушыға бағдарланған әдісті қолданудың маңыздылығы қарастырылады. 

Қазіргі заманғы білім беру барлық оқушыларға тең мүмкіндіктерді 

қамтамасыз етуді көздейді, сондықтан биологияны оқытуда әртүрлі 

деңгейдегі және ерекше білім беру қажеттіліктері бар оқушылардың 

қажеттіліктерін ескеретін әдістерді енгізу маңыздылығы талданады. 

Зерттеуде оқушыға бағдарланған оқыту әдістерінің теориялық негіздері 

талданып, олардың инклюзивті сыныптардағы тиімділігі келтіріледі. Сондай-

ақ, осы әдісті қолдану барысында туындайтын қиындықтар және оларды 

шешу жолдары қарастырылады. Зерттеу нәтижелері инклюзивті білім беру 

жағдайында биологияны оқытудың тиімділігін арттыруға бағытталған 

әдістемелік ұсыныстар әзірлеуге негіз болады. 

 

Кілт сөздер: инклюзивті білім беру, оқушыға бағытталған оқыту, 

дифференциалды тәсіл, белсенді оқыту технологиялары, интерактивті оқыту 

әдістері, жеке білім беру бағдарламасы. 

 

Қазіргі заманғы білім беру барлық оқушылар үшін, олардың физикалық, 

психикалық, мәдени немесе әлеуметтік ерекшеліктеріне қарамастан, тең 

мүмкіндіктерді қамтамасыз етуді мақсат етеді. Инклюзивті білім беру 

жағдайында әрбір оқушының оқу процесінің толыққанды қатысушысы ретінде 

өзін жайлы сезінуіне бағытталған білім беру ортасын құруға ерекше назар 

аударылады. 

Ғылыми тұрғыдан алғанда, биология тірі табиғат пен өмірдің негіздерін 

зерттейтін пән ретінде дүниетанымды қалыптастыруда, логикалық ойлауды 

дамытуда және қоршаған ортаға құндылықтық қатынасты тәрбиелеуде 
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маңызды рөл атқарады. Алайда, инклюзивті ортада биологияны оқыту 

оқушылардың әртүрлілігін, олардың жеке қажеттіліктерін, дайындық деңгейі 

мен мүмкіндіктерін ескеретін ерекше тәсілді талап етеді. 

Оқу процесін инклюзивті ортаға бейімдеудің тиімді тәсілдерінің бірі - 

оқушыларға бағытталған оқыту әдісін қолдану. [1] Бұл әдіс жеке тұлғаға 

бағытталған тәсілді, оқушыларды таным процесіне белсенді қатыстыруды, 

олардың дербестігі мен сыни ойлауын дамытуды көздейді. Мұндай әдіс әрбір 

оқушының жеке ерекшеліктерін ескеруге мүмкіндік беріп, оларды оқу 

процесіне белсенді қосуға жағдай жасайды. [2] 

 

 
 

1-сурет. Оқушыға бағдарланған оқыту әдістері 

 

Зерттеудің өзектілігі инклюзивті білім беру жағдайында биологияны 

оқытуда оқушыларға бағытталған тәсілді қолданудың теориялық және 

практикалық негіздерін әзірлеу қажеттілігімен анықталады. [3] Бұл тәсіл 

педагогикалық тәжірибеде кеңінен қолданылғанымен, инклюзия контексінде 

оны қолдану қосымша зерттеуді қажет етеді. Білім беру саласындағы 

модернизация оқу үдерісіндегі өзгерістердің көрсеткіші болып табылады, сол 

себепті оқушыға бағытталған оқыту негізгі тәсіл болып табылады. Инклюзивті 

білім беру нормотипті оқушылар үшін және ерекше білім беру қажеттіліктері 

бар оқушылар үшін оқу мүмкіндіктерін қамтамасыз ету. Бұл білім беру процесі 

денсаулық жағдайына қарамастан барлық білім беру қажеттіліктерін 

қанағаттандыру үшін тең құқықтар ескерілген жағдайда жүзеге асатынын 

білдіреді. Өз кезегінде мектептегі биология ең көлемді пәндердің бірі болып 

табылады, өйткені ол теорияның үлкен көлемін қамтиды: тірі тіршілік иелерінің 

құрылымы мен қызметтері, олардың әртүрлілігі, пайда болуы мен дамуы, 

сонымен қатар қоршаған ортамен өзара әрекеттесу. [4] 

«Инклюзивті білім беру туралы» Заңның жаңа нормаларына сәйкес, ерекше 

қажеттіліктері бар балаларды оқытатын білім беру ұйымдары өз 
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бағдарламаларын білім алушылар мен тәрбиеленушілердің жеке даму 

ерекшеліктері мен әлеуетті мүмкіндіктеріне сәйкес бейімдеуге тиіс. 

[5]Сондықтан мектептерде биологияны оқытудың әдістемелері мен 

бағдарламаларының, арнайы стандарттар мен техникалық қамтамасыз ету 

маңызды. 

Зерттеудің мақсаты инклюзивті білім беру жағдайында биологияны оқыту 

кезінде оқушыға бағдарланған әдістерді зерттеу және бағалау. Бұл зерттеу 

инклюзивті білім беруде оқушыларға бағытталған әдістемені теориялық 

негіздеп, әзірлеу және оның тиімділігін бағалауға бағытталған. 

Жұмыстың теориялық маңыздылығы инклюзивті сыныптарда оқу процесін 

ұйымдастыру кезінде педагогтар пайдалана алатын әдістемелік материалдар 

мен ұсыныстарды әзірлеуде. Алынған нәтижелер теориялық маңыздылығын 

көрсетеді. Зерттеу нәтижесінде алынған диагностикалық талдау нәтижелерін 

арнайы мамандар өз тәжирибелерінде қолдана алады. 

Ғылыми жұмыстың жаңалығы инклюзивті білім беру жағдайында 

биологияны оқытудың тиімді әдістерін анықтау мұғалімдердің оқу үдерісін 

ұйымдастыру үшін тиімді және Қазақстандағы инклюзивті білім беру мәселесін 

шешуде негіз бола алады.  

Жұмыстың практикалық маңызы мектептегі білім беру жүйесінде 

биологияны оқытуда инклюзивті білім беруді жүзеге асыруға бағытталған 

бағдарламаларды әзірлеу және енгізу кезінде пайдалануға болады. 

Оқу үдерісінде ғылыми зерттеулер мен практикалық қызметте ең танымал 

және жиі қолданылатыны Клара Самойловна Лебединскаяның  психикалық 

дамудың кешігуінің классификациясы болып табылады. [6] 

Этиопатогенетикалық принцип де осыған негізделеді, яғни дамудың 

тежелуін тудыратын және ақаудың белгілі бір құрылымына әкелетін негізгі 

этиологиялық факторлар мен патогенетикалық механизмдер. 

Осы критерий негізінде ПДК бойынша 4 негізгі форма ажыратылады: 

конституциялық, соматогендік, психогендік және церебральды-органикалық 

ПДК. 
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Кесте-1. К.С.Лебединскаяның классификациясы бойынша ПДК негізгі 

түрлері. 
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В данной статье рассматривается важность использования личностно-

ориентированного подхода при преподавании биологии в условиях инклюзивного 

образования. Современное образование направлено на предоставление равных 

возможностей всем учащимся, поэтому анализируется важность внедрения в 

преподавание биологии методов, учитывающих потребности учащихся 

разного уровня и с особыми образовательными потребностями. В 

исследовании анализируются теоретические основы методов обучения, 
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ориентированных на учащихся, и демонстрируется их эффективность в 

инклюзивных классах. Также рассмотрены трудности, возникающие при 

использовании данного метода, и пути их решения. Результаты исследования 

послужат основой для разработки методических рекомендаций, направленных 

на повышение эффективности обучения биологии в условиях инклюзивного 

образования. 

 

Ключевые слова: инклюзивное образование, личностно-ориентированное 

обучение, дифференцированный подход, активные технологии обучения, 

интерактивные методы обучения, индивидуальная образовательная программа. 

 

APPLICATION OF A STUDENT-CENTERED APPROACH IN 

TEACHING BIOLOGY IN CASE OF INCLUSIVE EDUCATION 
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This article discusses the importance of using a student-centered approach when 

teaching biology in an inclusive education setting. Modern education is aimed at 

providing equal opportunities for all students, so the importance of introducing 

methods into teaching biology that take into account the needs of students of different 

levels and with special educational needs is analyzed. The study analyzes the 

theoretical foundations of student-centered teaching methods and demonstrates their 

effectiveness in inclusive classrooms. It also discusses the difficulties that arise when 

using this method and ways to solve them. The results of the study will serve as a 

basis for developing methodological recommendations aimed at improving the 

effectiveness of teaching biology in an inclusive education setting.  

 

Keywords: inclusive education, student-centered learning, differentiated 

approach, active learning technologies, interactive teaching methods, individual 

educational program. 
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